ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 декабря 2024 года № 1090-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 15 июня 2022 года № 426-п

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля

2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам

и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели», руководствуясь Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок определения объема и условия

предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетному учреждению

города Омска, в отношении которого департамент архитектуры

и градостроительства Администрации города Омска осуществляет функции

и полномочия учредителя, на иные цели» к постановлению Администрации

города Омска от 15 июня 2022 года № 426-п «Об утверждении Порядка

определения объема  и условий предоставления из бюджета города Омска

субсидий бюджетному учреждению города Омска, в отношении которого

департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели» следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:

«14-1. В целях проведения мониторинга достижения результатов

предоставления субсидии в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых

в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии

наличия достигнутого результата предоставления субсидии

и единовременного предоставления субсидии), департамент ежегодно

формирует в составе соглашения о предоставлении субсидии план

мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий по форме

в соответствии с типовой формой.»;

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

2

«16. Перечисление субсидии департаментом осуществляется в пределах

лимитов бюджетных обязательств и распределения кассовых выплат

по расходам бюджета города Омска при наличии средств на едином счете

бюджета города Омска на лицевые счета учреждений, открытые

в департаменте финансов Администрации города Омска.

Перечисление субсидии осуществляется в течение 15 рабочих дней

со дня представления учреждениями заявок на кассовый расход, но не позднее

последнего рабочего дня текущего финансового года.».

2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу

с 1 января 2025 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест